
 

 

Confira a autenticidade desta portaria visitando o site http://sistemas.ufmt.br/portaria/Autenticacao.aspx

 

PORTARIA PROGEP - UFMT Nº 939, DE 30 DE ABRIL DE 2025.

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO, no exercício das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA

REITORIA - UFMT Nº 650, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024; considerando o que consta no

Processo nº 23108.018000/2025-20,

 

R E S O L V E:

 

Artigo 1º - Designar a servidora docente PATRICIA ROSINKE, matricula SIAPE nº 

27XXX47,  para  responder pela função de Coordenadora - Coordenação do Programa de Pós-graduação em

Ensino de Ciências da Natureza e Matemática, ICNHS/CUS, retribuindo-lhe a remuneração correspondente ao

código FCC-01, pelo prazo de dois anos. 
Artigo 2º - Esta Portaria conta seus efeitos legais a partir de 03/05/2025 e financeiros a partir

desta data.

 
REGISTRADA, PUBLICADA.

CUMPRA-SE

Cuiabá, 30 de abril de 2025

 

 

 

LEIA DE SOUZA OLIVEIRA

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS


